
Nota van inlichtingen Afvoeren en duurzaam verwerken van medische hulp- en beschermingsmiddelen uit de noodvoorraad van het ministerie van VWS

Aanbesteding: Afvoeren en duurzaam verwerken van medische hulp- en beschermingsmiddelen uit de noodvoorraad van het ministerie van VWS

Aanbestedende Dienst: Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

Referentie: 202203148

Toelichting:

Ref.nr. 62 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen 2022-12-09-1

Vraag:

Op 4 januari 2023 moet de inschrijving worden ingeleverd. Gezien de gegeven antwoorden blijkt dat de er geen kant en klare oplossing is voor de verwerking van deze hoeveelheid materialen en de verschillende soorten materialen. Dit zorgt ervoor dat de aanbesteding vele werkzaamheden met zich meebrengt. De beschikbare tijd om de aanbesteding zorgvuldig uit te werken is daarom te krap. U loopt daardoor het risico minder, en kwalitatief minder goede, inschrijvingen te ontvangen. Bent u daarom bereid om, in naleving van voorschrift 3.6 uit de Gids Proportionaliteit, alle inschrijvers 4 weken extra tijd te geven voor het maken van een goede inschrijving en de inleverdatum te verschuiven naar 1 februari 2023? Wij dringen aan op een snelle beantwoording van deze vraag, omdat uw besluit essentieel is voor de verdere uitwerking van onze planning ten behoeve van deze aanbesteding.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is bereid om de planning aan te passen. De nieuwe deadline voor het indienen van een inschrijving is vrijdag 13 januari 2023 om 13.00 uur. Voorlopige gunning van de opdracht staat gepland op maandag 23 januari 2023. Zie het aangepaste Aanbestedingsdocument (versie 3) en TenderNed voor de volledige gewijzigde planning. Aanbestedende dienst heeft geen mogelijkheid om de deadline voor het indienen van een inschrijving verder te verlengen. De huidige inschrijftermijn is, berekend vanaf publicatiedatum van de opdracht op 15 november 2022, reeds 3 weken ruimer dan de minimale termijn.

Percelen: P1 Kunststofproducten
P2 Mondmaskers en dergelijke

Beantwoord op: 23-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 65 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

U vraagt in het prijzen blad een opbrengst / vergoeding per kg voor een pallet, kunt u aangeven wat de gewichten per europallet of blokpallet zijn of wilt u een vergoeding per pallet hebben, voorbeeld u geeft aan min 6,00 kg en max 12,00 per kg, normaal weegt een pallet 25 kg > u vraagt dat wij min. 150,00 of max 300,00 vergoeden voor een pallet, ik denk dat dit een verkeerde opgave is en u verwacht een vergoeding per stuk, is dit correct ?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwacht hier een prijsopgave per pallet (stuk), niet per kilogram. Dit is foutief opgenomen in de prijzenbladen. Aanbestedende dienst heeft voor beide percelen een aangepaste versie van het prijzenblad geüpload in TenderNed (versie 2) waarin wordt verwezen naar stuks i.p.v. kilogram.

Percelen: P1 Kunststofproducten
P2 Mondmaskers en dergelijke
Beantwoord op: 23-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Plannig

Vraag:

Verduidelijking van antwoord op vraag 53 uit Nota van Inlichtingen 1.

Antwoord:

In het antwoord op vraag 53 in Nota van Inlichtingen 1 is aangegeven dat de Overeenkomst 12 weken na ingang van de Overeenkomst van rechtswege zal eindigen. Conform eis 3.7.1 in het Aanbestedingsdocument is Opdrachtnemer gerechtigd om te factureren nadat de Producten daadwerkelijk zijn verwerkt.

Opdrachtgever realiseert zich dat de huidige looptijd van de Overeenkomst en eis 3.7.1 in het Aanbestedingsdocument problematisch kunnen zijn m.b.t. de verwerking van de facturen van Opdrachtnemer. Hiertoe is besloten om de looptijd van de Overeenkomst te verlengen tot uiterlijk 30 november 2023. Dit betekent dat de Producten uiterlijk op deze datum moeten zijn verwerkt door Opdrachtnemer. De Overeenkomst zal eerder eindigen indien de Producten eerder dan deze datum door Opdrachtnemer zijn verwerkt.

Percelen: P1 Kunststofproducten
P2 Mondmaskers en dergelijke
Beantwoord op: 23-12-2022
Label: Proces